

HHM Holding A/S

Bragesvej 4
3400 Hillerød
CVR-nr. 10154421

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.04.2017

Dirigent

Navn: Dorte Eriksen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	12
Koncernens balance pr. 31.12.2016	13
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	15
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	16
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HHM Holding A/S

Bragesvej 4

3400 Hillerød

CVR-nr.: 10154421

Hjemsted: Hillerød

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Flemming Nielsen, formand

Eva Marianne Pedersen

Jan Mark Kolbye Jensen

Svend Pedersen

Jesper Riise Middelbo

Niels Rasmus Mortensen

Direktion

Svend Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	690.181	530.288	370.523	439.600	371.510
Bruttoresultat	85.543	66.137	51.755	54.046	42.795
Resultat af ordinær primær drift	30.975	14.249	6.813	11.067	3.454
Driftsresultat	30.975	14.600	6.923	11.135	4.840
Resultat af finansielle poster	371	726	344	486	354
Resultat før skat	31.346	15.326	7.267	11.621	4.840
Årets resultat	25.327	12.308	5.594	8.758	3.898
Samlede aktiver	205.759	159.828	110.592	108.545	99.062
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.267	5.162	8.052	2.679	1.919
Egenkapital	61.945	43.618	34.606	32.932	26.134
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	202	208	178	172	163
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	12,4	12,5	14,0	12,3	11,5
Egenkapitalens forrentning (%)	48,0	31,5	16,6	29,7	15,7
Soliditetsgrad (%)	30,1	27,3	31,3	30,3	26,4
Nettoomsætning pr. medarbejder	3.416,7	2.549,5	2.081,6	2.555,8	2.279,2
Overskudsgrad	4,5	2,9	2,0	2,6	1,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Nettoomsætning pr. medarbejder	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Nettoomsætning pr. medarbejder}}$	Virksomhedens produktivitet
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før skat} \times 100}{\text{Nettoomsætningen}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er at eje kapitalandele i datterselskaberne HHM A/S og Huse ApS.

HHM A/S er en entreprisvirksomhed med fokus på markedet øst for Storebælt.

HHM A/S har to forretningsområder:

- Entreprise: Opførelse af nybyggeri og renovering i total- og hovedentreprise inden for erhvervs- og boligbyggeri, samt offentligt byggeri. Sejer Meldgaard er en selvstændig afdeling, der udfører anlægs-, jord- og betonarbejder.
- Enfamiliehuse: Opførelse af energioptimerede enfamiliehuse i højeste kvalitet, hvor arkitekturen tilpasses kundernes ønsker.

HHM A/S har egne håndværkere inden for flere fagområder.

HHM arbejder systematisk med at udvikle virksomhedens forretningsystemer og arbejdsprocesser og er blandt de førende entreprenører i Nordsjælland.

Huse ApS har til formål at opføre, besidde, markedsføre og sælge enfamiliehuse og dermed beslægtet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 25.327 t.kr. og koncernens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 61.945 t.kr.

Balancen er steget væsentligt i 2016 som følge af et øget aktivitetsniveau. Året 2016 udviser en væsentligt højere omsætning end 2015 og et dertil tilhørende højere driftsresultat end 2015.

I Entreprise blev der i 2016 anvendt væsentlige ressourcer på at indgå større total- og forhandlingsentrepriser. Omsætningsfremgangen i 2016 kan hovedsageligt henføres til disse sager. Nedlæggelsen af forretningsområdet drift og vedligehold er i overensstemmelse med virksomhedens strategiplan om en fokuseret indsats på større sager, som er indenfor virksomhedens spidskompetencer.

Flere af de større sager er til udførelse i 2017 og 2018. Selskabets ledelse vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Der er under revisionen af årsrapporten for 2016 konstateret væsentlig fejl i årsrapporten for 2015. Den væsentlige fejl har ikke effekt på sidste års resultat efter skat og dermed egenkapital primo i årsrapporten for 2016. Vi henviser til anvendt regnskabspraksis for uddybning af den væsentlige fejl.

Ledelsesberetning

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat i 2017. Selskabets ordrebeholdning underbygger forventningen. Der forventes en omsætning på niveau med 2016.

Særlige risici

Koncernen har sædvanlige forretningsmæssige og finansielle risici for branchen, men har ikke påtaget sig usædvanlige risici.

Strategi

Strategiplanen 2017 blev vedtaget i december 2014 og tager afsæt i de fem G'er: "Godt håndværk, God ledelse, Godt arbejdsmiljø, Godt omdømme og Gode resultater". De to nuværende forretningsområder udvikles.

Det er HHM A/S' mission at realisere kundens behov for byggeri i en effektiv proces, hvor byggeriet gennemføres i højeste håndværksmæssige kvalitet.

Målet for overskudsgraden er 5,0 %.

Der forventes i 2017 et fortsat stærkt konkurrencepræget marked. HHM har gennem 2016 og ved indgangen til 2017 haft tilbudsmuligheder på et tilfredsstillende niveau.

En integreret del af HHM's strategi har altid været et skarpt fokus på parametrene: Tid, Mangler ved aflevering, Arbejdsmiljø og Kundetilfredshed. HHM's fortsatte mål er at være blandt de bedste i branchen på alle parametre, hvilket er fastholdt i 2016.

Videnressourcer

HHM's produktion og processer er baseret på mangeårige erfaringer inden for opførelse, ombygning og renovering af byggerier i hoved- og totalentrepriser samt opførelsen af individuelle, arkitekttegnede enfamiliehuse, og udviklingen inden for disse bliver løbende optimeret ved hjælp af evaluering, ny teknik, uddannelse m.m.

I HHM vil vi være på forkant med markedet, så vi kan tilbyde de kompetencer, som projekterne kræver fra idé til brug. Det gør vi blandt andet ud fra en kompetencepulje baseret på medarbejdernes erfaringer. Samtidig med tilegnelsen af nye erfaringer på de enkelte projekter, tilbyder vi efteruddannelse efter ønske og behov og sikrer en sammensætning af medarbejdere på projekterne, der både støtter og selv-stændiggør den enkelte medarbejder. Derudover er der fokus på sammensætningen af en effektiv organisation, hvor

Ledelsesberetning

beslutningsvejene er korte og dialog og koordinering sker i forhold til tid, økonomi, proces-ser og procedurer.

Det er et mål, at vi udvikler os, så vi fortsat supplerer vores kompetencer, så de opfylder kundernes behov.

Medarbejdere

Medarbejderne i HHM A/S omfatter en funktionær- og håndværkergruppe. Medarbejderne i funktionærgruppen har en uddannelsesmæssige baggrund inden for primært byggeri såsom: Ingeniør, bygningskonstruktør, Arkitekt, teknisk tegner samt en administrativ gruppe med blandede uddannelsesbaggrunde - både korte og længerevarende uddannelser.

I HHM A/S har vi egne håndværkere, og udfører så meget som muligt i egenproduktion inden for vores faggrupper: Murer, tømrer/snedker, beton/anlæg/kloak og VVS.

CSR – redegørelse for samfundsansvar

HHM A/S' sociale profil understøttes hovedsageligt af aktiviteter inden for arbejdsmiljø- og uddannelsesområdet.

Arbejdsmiljø

Det overordnede fokus tager udgangspunkt i, at det skal være sikkert at være på arbejde. Vi skal sikre ordentlige arbejdsforhold på alle HHM A/S' byggepladser. Et godt arbejdsmiljø er en af vores formulerede værdier, og er et område som vi arbejder aktivt på at forbedre. HHM A/S evaluerer årligt arbejdsmiljøarbejdet og opstiller nye udfordrende mål og målsætninger for arbejdsmiljøet i virksomheden.

Vi fokuserer på et sundt og sikkert fysisk og psykisk arbejdsmiljø for alle HHM-medarbejdere og vores fagentreprenører på byggepladserne. Som en erklæring valgte vi i 2007 at blive arbejdsmiljøcertificerede efter OHSAS18001:2008 med en årlig audit af Bureau Veritas. Seneste recertificering var i efteråret 2016.

Vores målsætning på lang sigt er at opnå en samlet ulykkesfrekvens på 0. Hvert år har vi fokus på at forbedre både vores medarbejders og fagentreprenørers sikkerhed på pladserne. I 2016 var vores ulykkesfrekvens på 18% ulykker per én mio. arbejdstimer. Målsætningen var 18% eller derunder.

HHM A/S gennemfører trivselsundersøgelse blandt alle selskabets medarbejdere hvert tredje år. Den seneste blev gennemført i 2014. Trivselsundersøgelsen udviser et tilfredsstillende resultat. Det er ledelsens opfattelse, at både det fysiske og psykiske arbejdsmiljø er tilfredsstillende. HHM A/S har en nedskrevet og implementeret arbejdsmiljøpolitik, der er offentlig tilgængelig på www.hhm.dk.

Uddannelse

Der er som i 2015 også i 2016 anvendt ressourcer på, at funktionærerne har deltaget i opfølgning og udvikling indenfor anerkendende kommunikation. Derudover er der gennemført en lang række individuelle uddannelsestiltag.

Ledelsesberetning

HHM ønsker at beskæftige de bedste ledere og medarbejdere og stræber efter at blive opfattet som en veldrevet virksomhed, der bygger på godt håndværk, god ledelse, godt arbejdsmiljø, godt omdømme og gode resultater.

Virksomheden anvender mange ressourcer på at uddanne medarbejdere og lærlinge. HHM A/S har løbende 12-15 lærlinge under uddannelse. Dertil kommer 5-8 praktikanter fra bygningskonstruktør- og ingeniøruddannelserne hvert år.

I HHM tager vi udgangspunkt i ligestilling, hvor alle har samme rettigheder og muligheder. Vi ansætter efter kvalifikationer og ikke ud fra køn, etnicitet eller andet.

HHM A/S har hvert år praktikanter både med anden etnisk baggrund end dansk, kvindelige og mandlige studerende fra DTU og KEA.

På lærlingefronten er det et spørgsmål om udbud, og vi har derfor p.t. kun mandlige lærlinge indenfor vores fire primære håndværksfag.

Miljø- og klimapåvirkning

Vi arbejder bevidst i byggeprocessen med at reducere miljø- og klimabelastningen på byggepladserne, og tager udgangspunkt i adgangen til vores ressourcer samt forbrugernes efterspørgsel. I alle byggeriets faser sker der en påvirkning af miljøet, og vi arbejder i alle projekter, fra start til slut, på at reducere miljøpåvirkningen.

Klima- og miljøpåvirkning i driftsfasen

Vores mål er at opføre energieffektive bygninger med et minimalt energiforbrug og –tab samtidig med, at vi lever op til kundens forventninger og behov. Vi rådgiver om dette med afsæt i Kyoto-pyramiden:

- 1. Reducer varmetabet**
Isolering, tætning, vinduer/dører, balanceret ventilation, energikilde
- 2. Reducer/kontroller strømforbruget**
Energieffektive hvidevarer og belysning
- 3. Udnyt solenergi**
- 4. Vis og kontroller energiforbruget**
- 5. Vælg energi-/varmekilde**

Bekæmpelse af korruption

I HHM A/S forpligter vi os til altid at optræde professionelt, ærligt og etisk i forhold til vores forretningsaktiviteter og relationer. Vi tager afstand fra enhver form for korruption såsom bestikkelse, afpresning og facility payments, og vi støtter aktivt op om andres antikorrupsionsbestræbelser.

Arbejdskraft

Fagentreprenører der arbejder for HHM A/S, er kontraktligt forpligtiget til at overholde ILO- konvention nr. 94 for at sikre løn, arbejdstid og andre arbejdsvilkår, som ikke er mindre gunstige end dem, der bl.a. i henhold til kollektivt overenskomst gælder for arbejde af samme art, der hvor arbejdet udføres.

Ledelsesberetning

HHM kontrollerer i forbindelse med mønsterrunder på byggepladserne om eventuel udenlandsk arbejdskraft er tilmeldt RUT-registret (Registrering af Udenlandske Tjenesteydelser). Dette er også et kontraktligt krav for fagentreprenører, der arbejder for HHM A/

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har kontinuerligt udført udviklingsaktiviteter inden for bæredygtigt og energioptimeret bygge-ri, ligesom produktionsprocesserne effektiviseres. I løbet af 2016 er der færdiggjort nogle huse efter 2020 energikravene hovedsageligt boligbyggeri, ligesom en del af de igangværende sager opføres efter disse energikrav.

Bæredygtighedscertificeringsordningen (DGNB) er der arbejdet med på en konkret sag for en kunde. Byggeriet er færdiggjort primo 2016 med mulighed for at opnå en sølvcertificering. Der arbejdes løbende med projekter, der kan klassificeres som DGNB.

Koncernforhold

Koncernen består af følgende selskaber:

Moderselskab er HHM Holding A/S, Bragesvej 4, 3400 Hillerød

100 % ejerskab i HHM A/S, Bragesvej 4, 3400 Hillerød

100 % ejerskab i Huse ApS, Bragesvej 4, 3400 Hillerød

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

I 2016 udgjorde antallet af kvindelige funktionærer i HHM 28,4% af den samlede funktionærgruppe. I håndværkergruppen er der p.t. ingen kvindelige medarbejdere.

I HHM A/S' ledelse i 2016 bestred kvinderne 20% af posterne, mens der i HHM A/S' bestyrelsen er én kvinde ud af seks medlemmer. I HHM A/S arbejder vi for at mindst 33% af medarbejderne i funktionær-gruppen i år 2020 er kvinder. Måltallet for repræsentationen i HHM A/S' bestyrelse er én.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		690.181.273	530.288
Produktionsomkostninger	2	(604.638.368)	(464.151)
Bruttoresultat		85.542.905	66.137
Administrationsomkostninger	1, 2	(55.101.781)	(51.886)
Andre driftsindtægter		533.782	349
Driftsresultat		30.974.906	14.600
Andre finansielle indtægter	3	790.417	1.004
Andre finansielle omkostninger	4	(419.565)	(278)
Resultat før skat		31.345.758	15.326
Skat af årets resultat	5	(6.019.231)	(3.018)
Årets resultat	6	25.326.527	12.308

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		30.041	45
Immaterielle anlægsaktiver	7	30.041	45
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.584.339	9.064
Indretning af lejede lokaler		803.830	957
Materielle anlægsaktiver	8	10.388.169	10.021
Deposita		398.927	394
Finansielle anlægsaktiver	9	398.927	394
Anlægsaktiver		10.817.137	10.460
Råvarer og hjælpematerialer		69.000	81
Fremstillede varer og handelsvarer		9.235.797	4.955
Varebeholdninger		9.304.797	5.036
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		86.842.845	56.169
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	36.581.022	36.008
Andre tilgodehavender		6.873.953	7.944
Periodeafgrænsningsposter	11	88.594	217
Tilgodehavender		130.386.414	100.338
Likvide beholdninger		55.251.114	43.994
Omsætningsaktiver		194.942.325	149.368
Aktiver		205.759.462	159.828

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		45.444.615	36.118
Forslag til udbytte for regnskabsåret		16.000.000	7.000
Egenkapital		61.944.615	43.618
Udskudt skat	12	14.319.369	9.591
Andre hensatte forpligtelser	13	5.086.909	3.222
Hensatte forpligtelser		19.406.278	12.813
Finansielle leasingforpligtelser		2.614.162	1.841
Langfristede gældsforpligtelser	14	2.614.162	1.841
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	1.053.768	801
Modtagne forudbetalinger fra kunder		42.269.167	46.876
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.386.826	44.096
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.004.435	0
Anden gæld		18.080.211	9.783
Kortfristede gældsforpligtelser		121.794.407	101.556
Gældsforpligtelser		124.408.569	103.397
Passiver		205.759.462	159.828
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Dattervirksomheder	19		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	36.118.088	7.000.000	43.618.088
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.000.000)	(7.000.000)
Årets resultat	0	9.326.527	16.000.000	25.326.527
Egenkapital ultimo	500.000	45.444.615	16.000.000	61.944.615

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		30.974.906	14.600
Af- og nedskrivninger		3.738.996	3.191
Andre hensatte forpligtelser		1.864.655	(1.745)
Ændringer i arbejdskapital	15	(15.331.606)	11.301
Pengestrømme vedrørende primær drift		21.246.951	27.347
Modtagne finansielle indtægter		790.417	1.004
Betalte finansielle omkostninger		(419.565)	(278)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(538.000)	(2.957)
Pengestrømme vedrørende drift		21.079.803	25.116
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(4.266.874)	(4.366)
Salg af materielle anlægsaktiver		423.513	338
Køb af finansielle anlægsaktiver		(4.756)	(3)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.848.117)	(4.031)
Afdrag på leasingforpligtelser		1.025.857	(101)
Udbetalt udbytte		(7.000.000)	(3.920)
Køb af egne aktier		0	625
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	(5.905)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(5.974.143)	(9.301)
Ændring i likvider		11.257.543	11.784
Likvider primo		43.993.571	32.210
Likvider ultimo		55.251.114	43.994

Koncernens noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	193.750	202
Andre ydelser	40.000	45
	233.750	247
	2016 kr.	2015 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	105.225.774	95.453
Pensioner	6.977.809	6.718
Andre omkostninger til social sikring	2.158.769	2.705
Andre personaleomkostninger	2.333.128	2.035
	116.695.480	106.911
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	202	208
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
	2016 kr.	2015 t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	790.417	1.004
	790.417	1.004
	2016 kr.	2015 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	419.565	278
	419.565	278
	2016 kr.	2015 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.542.435	0
Ændring af udskudt skat	4.722.442	3.051
Regulering vedrørende tidligere år	(245.646)	(33)
	6.019.231	3.018

Koncernens noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	16.000.000	7.000
Overført resultat	9.326.527	5.308
	25.326.527	12.308
		Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		75.000
Kostpris ultimo		75.000
Af- og nedskrivninger primo		(29.959)
Årets afskrivninger		(15.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(44.959)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		30.041
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	18.845.217	1.509.467
Tilgange	4.266.874	0
Afgange	(2.567.988)	0
Kostpris ultimo	20.544.103	1.509.467
Af- og nedskrivninger primo	(9.780.913)	(552.317)
Årets afskrivninger	(3.570.676)	(153.320)
Tilbageførsel ved afgange	2.391.825	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.959.764)	(705.637)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.584.339	803.830
Ikke ejede aktiver	3.791.205	-

Koncernens noter

	Deposita kr.
9. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	394.171
Tilgange	4.756
Kostpris ultimo	398.927
Regnskabsmæssig værdi ultimo	398.927

	2016 kr.	2015 t.kr.
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	565.165.829	470.119
Foretagne acontofaktureringer	(570.853.974)	(480.987)
Overført til gældsforpligtelser	42.269.167	46.876
	36.581.022	36.008

Koncernen opfører enfamiliehuse, hvor betalingen fra kunderne først modtages ved levering. Der er afgivet betalingsgaranti til HHM A/S på alle aftaler om opførelse af enfamiliehuse. Værdien af de igangværende arbejder pr. 31/12-2016 vedrørende opførelse af enfamiliehuse udgør 37,7 mio. kr.

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

	2016 kr.	2015 t.kr.
12. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(3.000)	(2)
Materielle anlægsaktiver	539.000	790
Tilgodehavender	0	48
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(7)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(314.831)	(4.342)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	14.098.200	13.104
	14.319.369	9.591

Bevægelser i året

Primo	9.591.000
Indregnet i resultatopgørelsen	4.728.369
Ultimo	14.319.369

Koncernens noter

13. Andre hensatte forpligtelser

Hensættelser til dækning af eventuelle garantikrav på afsluttede sager er indregnet under andre hensatte forpligtelser med 5.087 t.kr. på grundlag af tidligere års erfaringer.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.
14. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	1.053.768	801	2.614.162
	1.053.768	801	2.614.162

15. Ændring i arbejdskapital

	2016 kr.	2015 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(4.269.143)	3.798
Ændring i tilgodehavender	(30.081.936)	(40.410)
Ændring i leverandørgæld mv.	19.019.473	47.913
	(15.331.606)	11.301

16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb

	2016 kr.	2015 t.kr.
	12.410.642	6.585

17. Eventualforpligtelser

Koncernen har stillet arbejdsgarantier på i alt 194.709 t.kr. overfor tredjemand.

Koncernen indgår i en dansk sambeskatning med SMAN Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

18. Transaktioner med nærtstående parter

Der er ikke gennemført transaktioner i regnskabsåret, som ikke er på markedsvilkår.

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
19. Dattervirk- somheder			
HHM A/S	Hillerød	A/S	100,0
Huse ApS	Hillerød	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(101.939)	(47)
Driftsresultat		(101.939)	(47)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.502.866	12.345
Andre finansielle omkostninger	1	(96.826)	0
Resultat før skat		25.304.101	12.298
Skat af årets resultat	2	22.426	10
Årets resultat	3	25.326.527	12.308

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		50.852.941	48.350
Udskudt skat		32.919	10
Finansielle anlægsaktiver	4	50.885.860	48.360
Anlægsaktiver		50.885.860	48.360
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		755	1
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		16.000.000	0
Tilgodehavender		16.000.755	1
Likvide beholdninger		39.895	98
Omsætningsaktiver		16.040.650	99
Aktiver		66.926.510	48.459

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		33.646.002	31.143
Overført overskud eller underskud		11.798.613	4.975
Forslag til udbytte for regnskabsåret		16.000.000	7.000
Egenkapital		61.944.615	43.618
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.938.145	4.841
Anden gæld		43.750	0
Kortfristede gældsforpligtelser		4.981.895	4.841
Gældsforpligtelser		4.981.895	4.841
Passiver		66.926.510	48.459
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	31.143.136	4.974.952	7.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.000.000)
Årets resultat	0	2.502.866	6.823.661	16.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	33.646.002	11.798.613	16.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				43.618.088
Udbetalt ordinært udbytte				(7.000.000)
Årets resultat				25.326.527
Egenkapital ultimo				61.944.615

Modervirksomhedens noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	96.826	0
	96.826	0
	2016 kr.	2015 t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(22.426)	(10)
	(22.426)	(10)
	2016 kr.	2015 t.kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	16.000.000	7.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.502.866	8.345
Overført resultat	6.823.661	(3.037)
	25.326.527	12.308
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Udskudt skat kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	17.206.939	10.493
Tilgange	0	22.426
Kostpris ultimo	17.206.939	32.919
Opskrivninger primo	31.143.136	0
Andel af årets resultat	9.502.866	0
Udbytte	(7.000.000)	0
Opskrivninger ultimo	33.646.002	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.852.941	32.919

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for Huse ApS. Kautionen er maksimeret til 6 mio. kr.
